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راهی برای تابستان بدون خاموشی           

کم مصرف کنیم ، پاداش بگیریم

 هوا گرم شده است و خیلی ها برای 
سرویس کولر آبی و نصب کولرهای 
گازی دست به کار شده اند. عدد آمپر 
کنتور برق بعد از چند ماه یکنواختی 
حالا با سرعت بیشتری جابه جا 
گذشته  سال  تابستان  می شود. 
رقم های درج شده در قبض برق باعث 
تعجب خیلی ها شد. رقم هایی که 
نشان از مصرف بالای برق و به تبع آن 
بالا رفتن مبلغ پرداختی بود. اما در کنار 

بالا رفتن قیمت برق چیزی که بیشتر 
مردم را نگران می کند، قطعی بدون 
برنامه ریزی است. مردم خاطرات تلخی 
از آن دارند و حتی این خاموشی ها به 
قیمت خرابی وسایل برقی شان تمام 

. د می شو
سعید یکی از کسانی است که نسبت به 
قطعی برق آن هم بدون برنامه انتقاد 
دارد و می گوید هزینه این بی برنامگی 
را دو سال قبل با خراب شدن یخچال 
فریزر خانه اش پرداخته است: »هر 
سال با گرم شدن هوا نگرانی ما هم 
شروع می شود. البته خوشبختانه سال 
قبل با برنامه ریزی هایی که وزارت نیرو 
انجام داد، کمتر شاهد خاموشی بودیم. 
اما همین چند سال قبل گاهی اوقات 

دو یا سه بار در شبانه روز برق خانه ها 
قطع می شد. خاموشی یک طرف، 
خراب شدن وسایل برقی یک طرف. 
خیلی از اطرافیان و دوستانم همین 
مشکل را داشتند. دست ما هم به 
جایی بند نبود. البته سال قبل با 
برنامه ریزی و کاهش ساعت کار ادارات، 
برق خانه ها کمتر قطع شد و تابستان 
گرم را پشت سر گذاشتیم. امسال هم 
قرار است ساعت کار بانک ها و ادارات 
دولتی از 6 صبح تا 13 باشد تا بار شبکه 
برق در ساعت اوج مصرف کمتر تحت 

فشار قرار بگیرد.«
پا که داخل اداره می گذاری، نسیم 
خنک از همان ورودی صورت را نوازش 
می  دهد. کولرهای گازی ایستاده دو 

طرف سالن با قدرت کار می کنند و 
هوای سالن را خنک می کنند. در هر 
اتاق را باز می کنی، یک یا دو کارمند 
پشت میز مشغول بالا و پایین کردن 
برگه ها هستند یا به مانتیور کامپیوتر 
خیره شده اند. کولر گازی بالای سرشان 
هم روشن است و یکی از کارمندان 
کنترل کولر را به دست می گیرد تا 
دمای آن را بالاتر ببرد. با روشن 
شدن هر کولر، صدای کمپرسورها 
بیشتر می شود. انگار با هم مسابقه 
گذاشته اند. »تا چند سال قبل همه 
از کولرهای آبی استفاده می کردند و 
اینقدر هم مصرف برق بالا نبود اما 
انگار خنکی کولرهای گازی دلچسب تر 
است.« این را یکی از مراجعه کننده ها 
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می گوید و ادامه می  دهد: »چرا باید 
برای هر اتاق یک کولر روشن باشد. به 
هر اتاق سرک می کشی، یک یا دو نفر 
کارمند نشسته اند و این کولر از صبح 
تا عصر روشن است. با این وضعیت 
معلوم است مصرف برق بالا می  رود و 

دودش هم به چشم ما می  رود.«
ی  خبر شته  گذ ل  سا ن  بستا تا
نبود.  گسترده  خاموشی های  از 
خاموشی هایی که کسی از زمان و 
مدت آن خبر نداشت و باعث کلافه 
شدن مردم می شد. با برنامه ریزی 
و مدیریتی که در شبکه برق انجام 
گرفت، منازل و ادارات و همچنین 
صنایع شاهد خاموشی های گسترده 
و بی برنامه نبودند. استفاده درست 
از منابع برقابی و قرار گرفتن آنها در 
خطوط انتقال در کنار برنامه ریزی 
برای ساعات کار ادارات و مراکز صنعتی 
از عواملی بودند که باعث شد تابستان 
داغ سال گذشته را بدون خاموشی و به 

آرامی سپری کنیم.
ی  مهد کتر  د شته  گذ ل  سا
درفشیان مرام، مدیر مرکز مدیریت 
بار و انرژی شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران اعلام کرد: »بالاترین اولویتی که 
وزارت نیرو و شرکت مدیریت شبکه 
دارد، حفظ پایداری شبکه سراسری 
است. اگر به هر دلیلی این شبکه دچار 
ناپایداری و فروپاشی شود، ممکن است 

خاموشی سراسری اتفاق بیفتد.«
اردیبهشت ماه سال گذشته هوا خنک 
بود و همین امر کمک کرد شبکه 
برق کمتر تحت فشار قرار بگیرد. 
اردیبهشت ماه سال 1۴۰۰ دمای هوا 
تقریباً 3 درجه از میانگین بلندمدت 
گرم تر بود. اما اردیبهشت امسال 
براساس اعلام سازمان هواشناسی، 
میانگین پهنه ای دمای هوای کشور از 
ابتدا تا ۲۸ اردیبهشت به ۲1.6 درجه 
سلسیوس رسید که حدود نیم  درجه 
گرم تر از نرمال بوده است. براساس 
گزارش تازه شرکت مدیریت شبکه 
برق ایران، میزان مصرف برق کشور 
روز یکشنبه رکورد تازه ای را ثبت و از مرز 
۵۸ هزار مگاوات عبور کرد. این میزان 
مصرف در مقایسه با مدت مشابه 
پارسال که ۴۵ هزار و 333 مگاوات برق 
مصرف شده بود 13 هزار و ۴6۰ مگاوات 
بیشتر شده است. با این وضعیت در 
روزهای آینده بازهم باید منتظر بالا 
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رفتن مصرف برق در بخش های خانگی 
و همچنین اداری باشیم. سال گذشته با 
راه اندازی قرارگاه عملیات گذر از بازه اوج 
بار در مرکز پایش مدیریت بار و انرژی 
برق کشور تلاش شد با مدیریت تولید و 
مصرف برق فرکانس تولید و مصرف برق 
روی عدد ۵۰ باقی بماند. عددی که نشان 
از مطلوب بودن وضعیت شبکه برق 
داشت و در صورت افزایش مصرف، یکی 
از منابع تولید برق وارد مدار می شد. 
بررسی میزان مصرف برق در کشور 
نشان می  دهد حدود ۲۸ هزار مگاوات 
برق در بخش سرمایشی مصرف می شود 
که این مقدار از پیک مصرف عراق بیشتر 
است. این بار را فقط کولرها به شبکه 
وارد می کنند. بررسی های کارشناسی 
نشان می  دهد برق در ایران خیلی 
ارزان است و این انرژی ارزان در اختیار 
صنایع قرار می گیرد. اما در دنیا صنایع 
باید متناسب با میزان مصرف برق 

بهره  وری شان را افزایش دهند.
با توجه به اجرای موفق طرح تشویقی 
۵=1 در مصرف برق وزارت نیرو امسال نیز 
این طرح را در شکل گسترده ای از ابتدای 
خردادماه به اجرا درآورد. طرحی که سال 
گذشته ۴۰ درصد از مشترکان مشمول 
دریافت پاداش صرفه جویی شدند و 
یک  سوم از این ۴۰ درصد نیز بستانکار 
شدند. حالا با نزدیک شدن به روزهای 
داغ تابستان وزارت نیرو در طرحی 
مبلغ پاداش را ۴ برابر کرده است. 
همچنین بر اساس دستورالعمل هایی 
از نیمه خردادماه ساعات کار ادارات 
و بانک ها نیز از 6 صبح تا یک ظهر 
تعیین شده است. این موضوع را از 
مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل 
شرکت مدیریت شبکه برق ایران و 
سخنگوی صنعت برق پیگیر شدیم. او 
با بیان اینکه اجرای طرح تشویقی از 
اول خردادماه آغاز و در همین چند روز 
شاهد کاهش ۴ درصدی مصرف در اوج 
بار بودیم، می گوید: »در طرح تشویقی 
سال گذشته ۵۰۰ تومان پاداش به ازای 
کاهش هر کیلووات مصرف داشتیم ولی 
امسال این عدد به ۲ هزار تومان یعنی ۴ 
برابر افزایش پیدا کرده است. این برای 
کسانی است که زیر الگوی مصرف برق 
مصرف می کنند. کسانی هم که مصرف 
برق شان برابر الگوی مصرف باشد، 
در این طرح دیده خواهند شد. برای 
استفاده از این طرح مردم می توانند 

به سامانه بهره وری مراجعه کرده و 
سوابق میزان برق مصرفی خودشان ر 
ا ببینند. به این ترتیب می توانند میزان 
مصرف شان را کنترل و بر آن نظارت 
داشته باشند. خاموش کردن روشنایی 
اضافه و قرار دادن کولرها در دور کند تا 
قرار دادن دمای کولرهای گازی روی ۲۴ 
درجه یا نصب سایه بان در کولرهای آبی 
و کمپرسورهای کولرهای گازی کارهایی 
است که می تواند میزان مصرف برق را 
حدود ۵۰ درصد کاهش بدهد. با همین 
چند کار ساده می توانیم میزان مصرف 
را در حد الگوی مصرف و یا کمتر از آن 

بدهیم.« کاهش 
رجبی مشهدی به کاهش مصرف 
برق در بخش صنایع هم اشاره 
کرده و می گوید: »در بخش صنایع 
خوشبختانه سال گذشته کارهای بسیار 
خوبی انجام گرفت و برای امسال هم 
برنامه ریزی های خوبی انجام گرفته تا 
به هدف اصلی وزارت نیرو که تأمین 
انرژی صنایع کشور است، برسیم. 
برای شهرک های صنعتی هم بر اساس 
برنامه ریزی هایی که انجام گرفته بود، 
یک روز در هفته از ساعت 11 تا ۲3 
خاموشی اجرا شد ولی در ازای این 
خاموشی، پاداش هایی به آنها تعلق 
گرفت. امسال نیز این برنامه اجرا 
خواهد شد. برای ۴۴۰ واحد صنعتی 
صنایع بزرگ هم با هماهنگی هایی 
که با وزارت صمت انجام شده، 
برنامه ریزی هایی صورت گرفته که 
بزودی اعلام می شود. در این زمینه 
میزان انرژی مورد نیاز برای هر واحد 
صنعتی و تقاضای بازار را مشخص 
می کنیم و با جابه جایی بار شبکه و 
همچنین تعطیلات تابستانی صنایع 
به رشد تولیدات  سعی می کنیم 
آنها کمک کنیم. در بخش ادارات و 
وزارتخانه ها اطلاع رسانی انجام شده 
که از 1۵ خرداد پایان ساعت کار 13 
است و یک ساعت زودترباید وسایل 
سرمایشی را خاموش  کنند. در مناطق 
گرمسیر همزمان با خاتمه کار وسایل 
سرمایشی باید خاموش شوند. بر 
اساس برنامه ریزی ها، میزان مصرف 
انرژی 6۰ درصد کاهش پیدا می کند. 
در بسیاری از ادارات و سازمان ها کنترل 
هوشمند نصب شده است و امیدواریم 
همه رعایت کنند تا نیازی به تذکر یا 

قطع برق نباشد.

 بر اساس گزارش 
تازه شرکت 

مدیریت شبکه 
برق ایران، میزان 
مصرف برق کشور 
روز یکشنبه رکورد 

تازه ای را ثبت و 
از مرز ۵۸ هزار 

مگاوات عبور 
کرد. این میزان 

مصرف در مقایسه 
با مدت مشابه 

پارسال که ۴۵ هزار 
و 333 مگاوات 

برق مصرف شده 
بود 13 هزار و ۴6۰ 

مگاوات بیشتر 
شده است

58
هزار مگاوات

   افقی:  
 1 - طراوت و تازگی - محافظ شخصی

۲ - عظمت، شکوه - برانگیختگی - 
کربن خالص

3 - میوه گوشواره ای - کراهت - هستی و وجود
۴ - همداستان »برهمن« - برجستگی ته گیوه - پیرو 

- پیراهن صاف کن
۵ - گاه با تخته جور می شود! - مرطوب - روش

6 - کاغذ کپی - اسیر نیست - رازقی
7 - مدافع تیم »سایپا« - وسیله دست پلیس - باختر

۸ - بیهوده - جایگاه مخصوص خلبان هواپیما - فهمیده
9 - خوردنی پس از غذا - پرهیزگار - آنچه بر اثر پر 

شدن ظرفی بیرون بریزد
1۰ - مترادف »آشغال« - میهمانی نوبتی! - سنگ زینتی

11 - شعله آتش - از انواع سردرد - ناساز
1۲ - چوبه قالی - شهری در »ایتالیا« - بله شیرازی - آماس
13 - درس تمرین نویسندگی - سلول عصبی - پرنده زیبا

1۴ - هر وسیله خبررسان - اهرمی زیر پای راننده - 
دختر خوش خبر!

1۵ - در حافظه نگهداشتن - دست به یقه شدن

 عمود ی:   
1 - دانش آموز - از کار های پیشکسوت زورخانه

۲ - میراب - از لبنیات پرمصرف - خبرگزاری »ایتالیا«
3 - کلانشهر »هند« - اقلیم، مملکت - راهنمایی در 

زمینه های اخلاقی
۴ - نام سازمان باسک - صدای دردآلود - سرای مهر 

و کین - الفت
۵ - ساحر قوم بنی اسرائیل - نمره و شماره - قرص

6 - هنوز انگلیسی - پهلو - قافله
7 - نفس خسته - باتری - همه برگ های گل را 

فرو ریختن
۸ - نام دیگر خوراک استیک - خشک رفتار - آهنگ یا نوَا

9 - کاراندازی - اهل آسیا - بوی کهنگی
1۰ - وسیله ای در دست قلندر - مخفف آگاه - صحرای خشک

11 - حرف ربط - همه مردم - اسطوره علم یونان
1۲ - شکوه - اضافه کردن در فضای مجازی - ضد 

»بیرون« - اجداد
13 - دارایی ها - یغما - جودوی چینی

ع هواپیما - از غذا های کودکان - دربایست 1۴ - مختر
1۵ - سخاوتمند - موافق و همسخن

   افقی:
 1 - تیره ای از گیاهان با ساقه های 
تهی مانند هویج و جعفری - از 

ارز های دیجیتالی
2 - دیگدان - خودروی جنگ - فدیه

3 - اثری تاریخی در اردبیل - مشاهده کردن - ماده ها
4 - واحد بازی - دلارام - محصول زلزله - دایه

۵ -  در دست راننده - در بر گیرنده - کندن گیاه هرز
6 - پیشینه ها - امر به گداختن - مردار حیوانات
7 - گردنه جاده آستارا اردبیل - فرستادن - اسم

8 - زین ساز - کاشف قانون جاذبه - جمع شریک
9 - کلام تأسف - گزارش - اصلاح خرابی

10 - متضاد »باطل« - کتاب نظامی - شک

11 - رئیس جمهور ابدی »کره شمالی« - گلدسته 
- فلز  رسانا

12 - جماعت ها - شیرینی تبریز - خوک وحشی - 
حاصل ذوق و هنر سراینده

13 - جنگ و جدال - سقف دار - مهره ای در شطرنج
1۴ - پی در پی و پشت سر هم - نقشه جغرافیا - دودل

1۵ - بازیگر سریال »محدوده بیرونی« )2023( - 
دستگاه خَرْمَنْ کوبی

 عمود ی:   
1 - یکی از تجهیزات جانبی رایانه - اثر »جین 

اوستین«
۲ - گرامی داشتن - زین و برگ - بالش

3 - رسم  کننده - خانه بزرگ - شهر استان اصفهان
۴ - بزرگ جثه - دریای متلاطم - منش - جانشین دکمه

۵ - جوشَـــن - خواهش و التماس - چشم دوختن 
ی چیز به 

6 - تذکره - خشم و ناراحتی - سریال محمد مهدی 
عسگرپور

7 - اسم ترکی - سنجیدن دو چیز - جناح چپ
۸ - اساس - آخرین حرف قافیه - یک نوع شیرینی

9 - نوعی پاسکاری در فوتبال - پهن کردن - گلی 
سفید و خوشبو

1۰ - آبریزگاه بام - از اصوات تعجب - بددهانی
11 - سیلی - مردان - درس دادن

1۲ - آماس - نوعی خار - زبانه آتش - راز پنهان
13 - جذب کردن - ملاطفت، لینت - دزد تاریکی ها!

1۴ - سرشت - از رنگ ها - همتراز
1۵ - فیلمی از فرید ولی زاده - سریالی با هنرنمایی 

علی انصاریان فقید
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.


